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KURPIE W WIŚLE 

     Na ubiegłorocznym XVIII Regionalnym Spotkaniu Zespołów Artystycz-

nych Ochotniczych Straży Pożarnych w Ciechanowcu 7 sierpnia  

2011r. zaprezentowały się nasze zespoły. W spotkaniach wzięło udział  

72 wykonawców: teatry obrzędowe, zespoły regionalne, folklorystyczne, 

chóry, duety, zespoły akordeonistów, kapele. 

     Najwyższą ocenę jaką jury przyznało to 9,38 punktów, Kapela ze Zbój-

nej otrzymała 7,25 punktów, a Kurpiowski Zespół Śpiewaczy z Kuzi  

5,88 punktów. Obydwa zespoły zakwalifikowały się do udziału w XVIII 

Ogólnopolskim Spotkaniu Zespołów Artystycznych OSP w Wiśle. 

     W dniach 22-24 czerwca 2012r. nasi artyści z Kuzi i ze Zbójnej przeby-

wali w Wiśle (woj. Śląskie), aby zaprezentować nasz folklor kurpiowski. 

Pierwszego dnia, o godz. 1730 odbyła się próba wspólnych utworów do kon-

certu finałowego, a o godz. 2000 koncert otwarcia spotkań z udziałem zespo-

łów z Wisły i okolic. 

     Następnego dnia w Amfiteatrze od godz. 900 zaczęły się prezentacje do-

robku zespołów artystycznych OSP, wystąpiło 21 wykonawców.  

W godzinach wieczornych odbył się 

koncert finałowy. Każdy zespół wy-

konywał fragment utworu. 

Były gratulacje, wręczenie nagród 

rzeczowych, pucharów i wspólne 

zdjęcia.  

     W dalszej części programu były 

wspólne występy zespołów: 

1) „Sygnał Straży Pożarnych” w wy-

konaniu wszystkich trębaczy. 

2) „Rycerze Floriana” – Hymn 

Związku OSP RP (wszyscy członko-

wie zespołu). 

3) „Piękna nasza Polska cała”  

(w wykonaniu kapel, wokalistów 

oraz grup tanecznych). 

4) „Hymn Optymistów” (w wykonaniu wszyst-

kich członków zespołów z akompaniamentami 

kapel). 

     Po zakończeniu koncertu finałowego wszyst-

kie zespoły zaproszono na kolację przy ognisku. 

Z uwagi na to, że była to noc świętojańska, chęt-

ne osoby prezentowały zwyczaje tego święta ze 

swojego regionu i wcześniej przygotowane 

wianki. 

     Nasz wianek wykonały Panie z Kuzi, z ży-

wych kwiatów zerwanych po drodze na obiad, 

na drewnianej podstawie przygotowanej przez 

Jana Zielińskiego ze Zbójnej. Komisja oceniła 

go bardzo wysoko i tak im „w oko wpadł”, że 

postanowili go zatrzymać. 

     24 czerwca po śniadaniu mieliśmy czas wol-

ny na zwiedzanie Wisły i okolic. W drodze po-

wrotnej wstąpiliśmy na Jasną Górę i szczęśliwie 

dotarliśmy do domu. 
J. Białobrzeska 

wianek 

Zespół Śpiewaczy z Kuzi 
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FIGURA ŚW. FLORIANA 

     Z inicjatywy strażaków z OSP 

Zbójna przy budynku remizy (stare 

przedszkole) została umieszczona figu-

ra św. Floriana patrona strażaków.  

5 maja 2012r. po Mszy Św. odprawio-

nej w intencji strażaków został doko-

nany akt poświęcenia figury. 

     Uroczystości te były punktem kul-

minacyjnym wszystkich działań spo-

łecznych strażaków, w ramach których 

zostały wyremontowane pomieszcze-

nia remizy w Zbójnej. Druhowie wła-

snoręcznie wyremontowali budynek. 

Została odnowiona łazienka, kuchnia, 

korytarz, 2 pokoje zaadoptowano jako 

salę spotkań. 

     Od strony finansowej strażaków 

wspierał Wójt Gminy, przekazując 

środki na potrzebne materiały budow-

lane. Na remont czeka jeszcze jedno 

pomieszczenie, w którym mieści się 

Internetowe Centrum Edukacyjno 

Oświatowe. 

 

OSP Zbójna  
/jednostka włączona do KSRG/ 

     Jednostka Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Zbójnej została zawiązana  

w 1918 roku jako pierwsza na terenie 

Gminy Zbójna. Po zakończeniu II woj-

ny światowej zostało pobudowane po-

mieszczenie na sprzęt, w którym była 

przechowywana ręczna pompa pożar-

nicza przewożona wozem konnym.  

W 1953 roku została oddana do użytku 

strażnica drewniana z garażem wybu-

dowana przez mieszkańców. Na po-

czątku lat pięćdziesiątych jednostka 

otrzymała samochód marki Bedford. 

W 1972 roku na miejscu strażnicy 

drewnianej została wybudowana straż-

nica murowana, która po rozbudowie 

w połowie lat 80 funkcjonuje do chwili 

obecnej. Od 2009 roku jednostka po-

siada w użytkowaniu pomieszczenia na 

piętrze w budynku przy ul. Łomżyń-

skiej 44, gdzie prace adaptacyjne  

w całości zostały wykonane nieodpłat-

nie przez strażaków.  

     24 października 2010 roku jednost-

ce OSP został  nadany sztandar . 

     Od powstania do dnia dzisiejszego 

jednostka poza działalnością ratowni-

czo-gaśniczą aktywnie uczestniczy  

w życiu lokalnej społeczności. Obecnie 

posiada strażnice z trzema boksami 

garażowymi oraz zapleczem magazy-

nowym. Zrzesza 32 członków w tym 

27 czynnych, posiada strażnicę muro-

waną i ogrzewaną z trzema stanowi-

skami garażowymi oraz zapleczem 

magazynowym, dwa samochody ra-

towniczo-gaśnicze typu średniego  

tj. STAR 244 z 1978 roku i MERCE-

DES ATEGO zakupiony w 2009 roku, 

na wyposażeniu których znajduje się 

sprzęt umożliwiający niesienie pomocy 

w większości prowadzonych akcji ra-

towniczo-gaśniczych. Ponadto do prac 

pomocniczych na wyposażeniu jed-

nostki znajduje się samochód 

terenowy NISSAN PICKUP 

przekazany umową użycze-

nia przez Nadleśnictwo No-

wogród oraz samochód cięża-

rowy skrzyniowy JELCZ. 

 

OSP Kuzie  
     J ed no s tk a  p o ws t a ł a  

w 1956 roku, zrzesza  

41 członków w tym 35 czyn-

nych. Od powstania do chwili 

obecnej jednostka poza dzia-

łalnością ratowniczo - gaśni-

czą aktywnie uczestniczy  

w życiu lokalnej społeczno-

ści. Od 1997 roku jednostka 

bierze czynny udział w kon-

kursie pod nazwą „Ognisty 

Ratownik-Gorąca Krew” 

plasując się w ścisłej czołów-

ce najbardziej ofiarnych daw-

ców krwi na terenie woje-

wództwa. 

     W 2010 roku została od-

dana do użytku strażnica, w której ro-

boty budowlane w całości zostały wy-

konane nieodpłatnie przez strażaków 

OSP w Kuziach. W skład strażnicy 

wchodzi garaż z częścią magazynową 

o pow. 65 m2 oraz świetlica z częścią 

socjalną o pow. 212 m2, na jej bazie 

zawiązało działalność Koło Gospodyń 

Wiejskich. 

     Jednostka posiada sztandar nadany 

11 września 2011 roku. Na wyposaże-

niu jednostki znajduje się samochód 

pożarniczy STAR L-70 z 2005 roku 

oraz podstawowy sprzęt do działań 

ratowniczo-gaśniczych. Obecnie zosta-

ły podjęte działania zmierzające do 

włączenia jednostki do Krajowego 

Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. 

 

OSP Osowiec 

     Jednostka została zawiązana  

w 1957 roku. Obecnie zrzesza  

21 członków w tym 17 czynnych.  

W 1991 roku została oddana do użytku 

strażnica wybudowana w czynie spo-

łecznym przez okolicznych mieszkań-

ców. W skład strażnicy wchodzi garaż 

z częścią magazynową, świetlica oraz 

pomieszczenia socjalne. W 1995 roku 

została wykonana elewacja zewnętrz-

na, posesja została ogrodzona i na bie-

żąco wykonywane są prace związane  

z utrzymaniem budynku. Jednostka 

obecnie posiada średni samochód po-

żarniczy na podwoziu STAR 200. 

Poświęcenie figury „Św. Floriana” 
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NOWY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI 

     1 stycznia 2012r. weszła w życie 

ustawa z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2011 r. Nr 152 

poz. 897), która w sposób zupełnie 

odmienny reguluje zasady gospodaro-

wania odpadami komunalnymi. 

 

     Zmiana dotychczasowego systemu 

spowoduje i wymusi realizację obo-

wiązku pozbywania się odpadów ko-

munalnych przez każdego właściciela 

nieruchomości w sposób zgodny 

z przepisami znowelizowanej ustawy. 

 

Gmina będzie mogła kształtować spo-

sób gospodarowania odpadami na swo-

im terenie w następujący sposób: 

 

- Pierwszym i podstawowym elemen-

tem systemu będzie opłata za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi, którą 

właściciel nieruchomości wniesie na 

rzecz gminy. W zamian za opłatę gmi-

na odbierze i zapewni zgodne 

z prawem zagospodarowanie odpadów 

komunalnych. 

- Stawka opłaty oraz sposób ustalenia 

wysokości opłaty za odbieranie odpa-

dów komunalnych zostanie uchwalona 

przez Radę Gminy. To ile zapłaci każ-

de gospodarstwo domowe może zale-

żeć więc od liczby osób w danym loka-

lu, albo od powierzchni lokalu, albo od 

ilości zużycia wody. Możliwość wybo-

ru metody ma pomóc gminie sprawie-

dliwie naliczyć opłaty. Stawka opłaty 

w przypadku nieruchomości, na której 

n i e  zamieszkuj ą  mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne będzie 

zależna od ilości zebranych odpadów, 

wyrażonej w pojemnikach o określonej 

pojemności. Opłata za odpady komu-

nalne zbierane i odbierane w sposób 

selektywny będzie niższa, więc opłaca 

się segregować. 

 

- Zostanie ustalony sposób zbierania 

i gromadzenia odpadów przez miesz-

kańców (w tym selektywna zbiórka, 

obejmująca co najmniej następujące 

frakcje odpadów: papieru, metalu, two-

rzywa sztucznego, szkła i opakowań 

wielomateriałowych oraz odpadów 

komunalnych ulegających biodegrada-

cji, w tym odpadów opakowaniowych 

ulegających biodegradacji) poprzez 

nowy regulamin utrzymania czystości 

i porządku. 

- Aby objąć wszystkich właścicieli 

nieruchomości na swoim terenie syste-

mem gospodarowania odpadami komu-

nalnymi, gmina zapewni odbiór tych 

odpadów z gospodarstw domowych.  

Zorganizowany zostanie przetarg na 

odbieranie i zagospodarowanie tych 

odpadów.  

To oznacza, że przedsiębiorca wyło-

niony w drodze przetargu nie dostanie 

pieniędzy za wywóz odpadów bezpo-

średnio od mieszkańca tylko od gminy. 

 

- Utworzone zostaną punkty selektyw-

nego zbierania odpadów komunalnych 

w sposób zapewniający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy. 

W tym wskazane zostaną miejsca, 

w których mogą być prowadzone 

zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego pochodzącego 

z gospodarstw domowych. 

     Od dnia 1 lipca 2013 r. właściciel 

nieruchomości będzie obowiązany 

korzystać wyłącznie z nowego systemu 

gospodarowania odpadami. 
 

Przekazał - T. Dziekoński 

OSP Dobry Las 

 

     Jednostka Ochotniczej Straży Po-

żarnej w Dobrym Lesie została założo-

na w 1950 roku. Obecnie zrzesza  

31 członków w tym 22 czynnych.  

     Od 1998 roku jednostka posiada 

samochód pożarniczy GBA/2,5/16 na 

podwoziu STAR 266. Posiada po-

mieszczenie garażowe w budynku wie-

lofunkcyjnym ogrzewane w okresie 

zimowym.  

     W 2010 roku Urząd Gminy w Zbój-

nej na potrzeby jednostki przekazał na 

strażnicę OSP pomieszczenie o pow. 

70 m2 w tym budynku, gdzie obecnie 

prowadzone są prace adaptacyjne. 
 

Zdzisław Parzych 

     Być rodzicami nastolatków nie jest 

łatwo. Jeżeli jednak rozumie się i pa-

mięta, że okres dorastania jest tak samo 

trudny dla rodziców, jak i dla dziecka 

to połowa sukcesu. 

    Większość rodziców najbardziej boi 

się okresu, kiedy dziecko zaczyna do-

rastać. Zaczyna wtedy wymykać się 

spod kontroli, buntuje się, poszukuje 

nowych doświadczeń, a rodzice czuja 

się bezradni, w dodatku mniej ważni 

dla dziecka niż jego rówieśnicy. 

     Wszyscy chcemy być dobrymi ro-

dzicami i na ogół nie szczędzimy wy-

siłku, aby nasze dzieci były szczęśliwe. 

Staramy się, chcemy dla dziecka jak 

najlepiej, a mimo to zdarza się, że spo-

tykają nas rozczarowania, a dziecko 

sprawia kłopoty. 

     Nie ma prostych i skutecznych re-

cept na to, jak całkowicie uchronić 

dziecko przed używkami typu: narko-

tyki, alkohol i nikotyna itp., ale jedno 

jest pewne: im lepszy mamy kontakt  

z dzieckiem, tym łatwiej ustrzeżemy je 

przed nimi. 

     Rozmowa jest podstawą dobrych 

kontaktów z dzieckiem, bo pozwala 

lepiej poznać jego świat, oczekiwania, 

marzenia, ale też różnorodne problemy. 

Nie bójmy się rozmawiać także na 

trudne tematy. 

     Młodzi ludzie buntują się przeciw 

dorosłym, a rodzice też są pierwszymi 

dorosłymi, przeciw którym ten bunt 

jest skierowany. Dzieci w okresie dora-

stania chcą być traktowane jak dorosłe 

i nie godzą się z zakazami i ogranicze-

niami stosowanymi przez rodziców. 

Taka postawa jest wyrazem naturalne-

go w tym, wieku dążenia do wyodręb-

nienia się i niezależności, ale najczę-

ściej rodzi konflikty. 

     Dla nastolatków najważniejsza staje 

się grupa rówieśnicza. Bycie w grupie 

rodzi konieczność dopasowania się do 

niej, zyskania akceptacji - czasem za 

wszelką cenę, wbrew temu, czego 

oczekują dorośli. Często młodzi ludzie 

darzą większym zaufaniem przyjaciół 

(Ciąg dalszy na stronie 7) 

JAK BYĆ BLIŻEJ Z DZIECKIEM 
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 

     8 stycznia 2012 r. przeżyliśmy jubile-

uszowy, dwudziesty Finał WOŚP.  

Orkiestra grała w Polsce i w wielu  

innych krajach świata. Zagrała głośno, 

pięknie i jak zwykle owocnie, bijąc 

rekord w zbiórce pieniędzy. 

     Pięknie i owocnie było również na 

naszym własnym podwórku. W nie-

dzielny poranek 107 wolontariuszy- 

głównie uczniów SP w Zbójnej oraz 

gimnazjów w Nowogrodzie i Zbójnej, 

ruszyło z puszkami na ulice, między 

ludzi, szukać finansowego wsparcia dla 

pięknych idei WOŚP. I szczerze mó-

wiąc to co robią Ci wspaniali młodzi 

ludzie jest w tym wszystkim najpięk-

niejsze, a ich bezinteresowność i, zaan-

gażowanie - bezcenne. 

     Trzeba również podkreślić pracę 

ludzi z GOK w Zbójnej - to oni zawsze 

tworzą trzon lokalnego sztabu WOŚP  

i de facto organizują całość tak, że zaw-

sze wszystko gra jak w najlepszej orkie-

strze. 

     A jeśli już mowa o dobrych ludziach 

to koniecznie trzeba w tym miejscu 

wychwalić pod niebiosa Pana Zdziśka 

Lemańskiego, który od pierwszego na-

szego finału jest najlepszym orędowni-

kiem „Owsiakowych” idei oraz najbar-

dziej aktywnym „dostarczycielem” gad-

żetów na licytację. Kochany Panie 

Zdzisiu - baaaardzo dziękujemy! 

     A teraz efekty: 
- z puszek wolontariuszy - ok. 20.000 zł. 

- z licytacji - ok. 3.200 zł. 

- za ciasto - ok. 450 zł. 

Razem: 23.475,07 zł. plus waluty. 

Najbardziej efektywni wolontariusze: 

Ada Krajewska - 1.024,12 zł.  

- SP Zbójna 

Hubert Szydlik - 863,35 zł.  

- SP Zbójna 

Karolina Brzeziak - 697.38 zł.  

- Gimnazjum Nowogród 

Natalia Szok - 666,07 zł.  

- Gimnazjum Zbójna 

Agnieszka Ksepka - 507,87 zł.  

- Gimnazjum Zbójna 

Hubert Cekała - 485,67 zł.  

- SP Zbójna 

Najmłodszy z wolontariuszy – pięcio-

letni Igorek Stankiewicz był również 

jednym z najskuteczniejszych – zebrał 

446,79 zł., najstarszy – niżej podpisany- 

też nie wypadł źle – 419,07 zł. 

     Jak zawsze wiele emocji wzbudziła 

licytacja przedmiotów ofiarowanych na 

rzecz WOŚP. Najlepiej poszły: 

Klucz do ludzkich serduszek od miej-

scowego „strugacza” - 210 zł. 

Piękny album od Nadleśnictwa  

Nowogród - 130 zł. 

Komplet świateł do ciągnika od  

Agromarolu - 110 zł. 

     Wypadło ogólnie trochę gorzej niż 

rok wcześniej, ale wszystkie dotychcza-

sowe finały w Zbójnej  

dały razem 181.079,49 zł.   
     Serdeczne podziękowania dla 

wszystkich, którzy się zaangażowali  

w akcję, szczególnie dla młodzieży. 

Do zobaczenia 

 na najbliższym finale. Sie ma! 

 
Jan Zieliński 

     Tradycyjnie – Niedziela Palmowa  

w gminie Zbójna to uroczyste podsu-

mowanie konkursu „Rozmaitości Wiel-

kanocne”, który odbył się kwietnia 

2012r. w Gminnym Ośrodku Kultury. 

Rękodzieło ludowe, charakterystyczne 

dla Kurpi Zielonych związane z wiosną 

i okresem wielkanocnym, czyli palmy, 

pisanki, bukiety, kierce i wycinanki 

można było podziwiać już po raz XIV. 

     W tym roku swoją obecnością pod-

czas wystawy pokonkursowej zaszczy-

cił nas Biskup Łomżyński Janusz Step-

nowski, któremu dziękujemy za przyby-

cie oraz pokrzepiające słowa: „To pięk-

ne, że to świeckie spotkanie w Zbójnej 

tak wspaniale wplata się w religijne 

obchody Niedzieli Palmowej, że tak 

pięknie odżywa ta dawna tradycja. Je-

stem przekonany, że dzięki temu jesz-

cze bardziej umacniać się będzie więź 

tego wspaniałego ludu kurpiowskiego  

z Kościołem.” Czego przykładem była 

procesja z palmami w kościołach para-

fialnych w Zbójnej, Kuziach i Dobrym 

Lesie. 

     Możliwość obejrzenia najpiękniej-

szych prac mieli również Łomżyniacy. 

Wystawę pokonkursową można było 

zwiedzać w holu łomżyńskiego ratusza. 

     Wybitne znawczynie folkloru  

i tradycji: Teresa Pardo – specjalista d.s. 

folkloru kurpiowskiego z Łomży,  

Wiesława Pawlak – etnograf z Muzeum 

NIEDZIELA PALMOWA 
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Północno – Mazowieckiego w Łomży  

i Urszula Kuczyńska – kustosz etno-

graf, kierownik Skansenu Kurpiowskie-

go w Nowogrodzie czyli JURY, po 

obejrzeniu 243 eksponatów wykona-

nych przez 544 autorów, gratuluje wy-

konawcom wysokiego poziomu arty-

stycznego. 

Podstawowym kryterium oceny prac 

konkursowych przez komisję była 

zgodność z tradycją oraz ogólna estety-

ka wykonania, czyli efekty plastyczne. 

Ponadto w pracach indywidualnych 

komisja miała na uwadze umiejętności 

dzieci w poszczególnych okresach wie-

kowych, jednocześnie sugeruje, aby 

większy udział w robieniu palm miały 

dzieci, a mniejszy rodzice.  

Finansowo wsparli nas: 

- Nadleśnictwo Nowogród  

  w Dębnikach, 

- Zarząd Spółki z o.o.  

  „Wodociągi Wiejskie” w Łomży, 

- Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

   Łomżyńskiej, 

- PHU „Kurpiewski” w Łomży, 

- UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A., 

- Wyższa Szkoła Agrobiznesu  

   w Łomży, 

Nagrody ufundowali również:  

GABOR LÖRINCZY  

oraz Aniela i Andrzej Widelscy. 

     Organizatorzy – GOK i Wójt Gminy 

Zbójna – serdecznie dziękują wszyst-

kim zaangażowanym za pomoc w za-

chowywaniu i kultywowaniu tradycji 

naszego Regionu Kurpiowskiego. 
 

KONKURS  

RECYTATORSKI 
     20 kwietnia 2012r. w Gminnym 

Ośrodku Kultury odbyły się Eliminacje 

Gminne Małego Konkursu Recytator-

skiego ,,Baje, bajki, bajeczki…”. Lau-

reatami w poszczególnych kategoriach 

wiekowych zostali: 

 

W kategorii kl. I-III: 

II miejsce – Monika Szydlik 

III miejsce – Wiktoria Kownacka 

III miejsce – Julia Cwalina 

Wyróżnienie: Magdalena Kamińska, 

Gabrysia Pisarek, Weronika Kołdys 

 

W kategorii kl. IV-VI: 

I miejsce – Kasandra Ptaszyńska 

I miejsce – Ewelina Pianka 

II miejsce – Dawid Kuliś 

III miejsce – Kamil Sawicki 

Wyróżnienie: Patrycja Olender,  

Cezary Orzołek, Paulina Mięsak 

     Na eliminacje powiatowe do Piątni-

cy zakwalifikowani zostali laureaci  

I i II miejsc.  

Monika Szydlik zajęła tam III miejsce. 
 

DARCIE PIERZA 
     16 lutego w Lelisie odbył się Regio-

nalny Przegląd Widowisk „Darcie Pie-

rza”. Na scenie zaprezentowało się je-

denaście zespołów z całej kurpiowsz-

czyzny. Widowiska przedstawiały frag-

menty z życia dawnych Kurpiów. Ze-

spół Śpiewaczy ze Zbójnej otrzymał  

I miejsce za widowisko „Przede Gody”.  

 

PRZEGLĄD  

TEATRÓW WIEJSKICH  

I OBRZĘDOWYCH 

WOJEWÓDZTWA 

PODLASKIEGO  
   Kolejnym sukcesem za-

kończył się występ Zespołu 

Śpiewaczego ze Zbójnej 

przedstawiającego widowi-

sko  ,,Przede Gody”. Zespół 

zdobył I miejsce i zakwalifi-

kował się na XXXIX Sejmik 

Wiejskich Zespołów Te-

atralnych w Stoczku Łu-

kowskim, który się odbył  

9 czerwca.  

Jest to najstarszy tego rodzaju przegląd 

w Polsce kwalifikujący najciekawsze 

widowiska na Ogólnopolski Sejmik 

Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie. 

Choć wyniki nie są jeszcze znane, miej-

my nadzieję, że widowisko „Przede 

Gody” będzie miało możliwość wystą-

pić na takiej rangi przeglądzie… 

 

W POSZUKIWANIU  

I PRZEKAZYWANIU  

FOLKLORU 
     10 czerwca w Starym Dworze nad 

zalewem Siemianówka odbyła się  

36 edycja W poszukiwaniu i przekazy-

waniu folkloru. Zbójna godnie repre-

zentowała Kurpie zajmując miejsca: 

Kobiecy Zespół Śpiewaczy  

– I miejsce,  

Męski Zespół Śpiewaczy  

– II miejsce,  

Kapela Kurpiowska ze Zbójnej  

– I miejsce,  

Eugeniusz Piaścik – solista harmonista 

– I miejsce.   
 

Widowisko „Przede Gody” 

Widowisko „Przede Gody” 
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REGIONALNY PRZEGLĄD 

KAPEL, ŚPIEWAKÓW  

I GAWĘDZIARZY  

LUDOWYCH 
     Podczas Regionalnego Przeglądu 

Kapel, Śpiewaków i Gawędziarzy Lu-

dowych 13 maja w Zbójnej wzięło 

udział ponad 300 wykonawców. Mimo 

deszczowej, chłodnej pogody publicz-

ność nam dopisała, każdy znalazł dla 

siebie coś interesującego. Oprócz prze-

glądu na stadionie były stoiska twór-

ców ludowych, gdzie na żywo można 

było zobaczyć jak powstają: wycinan-

ki, koronki, hafty, kwiaty z bibuły, 

wyroby z gliny, wikliny i słomy oraz 

wyroby kowalstwa artystycznego. 

Młode pokolenie też miało niemało 

atrakcji. Szczególne emocje i entu-

zjazm budziły kule wodne, ścianka 

wspinaczkowa itp. W oczekiwaniu na 

wyniki przeglądu publiczność ubawił 

do łez Kabaret EWG z Doruchowa 

s wo i m au to r sk i m p ro gra me m 

„Swojskie klimaty”. Późnym wieczo-

rem komisja ogłosiła wyniki, reprezen-

tanci naszej gminy zajęli: 

w kategorii gawędziarzy w grupie dzie-

cięco-młodzieżowej 

II miejsce: Anna Mucha z Popiołk, 

 Magdalena Sendrowska z Dobrego 

Lasu 

III miejsce: Damian Waszkiewicz  

z Dobrego Lasu 

Wyróżnienia: Daria Waszkiewicz,  

Kamil Sawicki, Agnieszka Siwik  

z Dobrego Lasu 

w kategorii zespołów folklorystycznych 

– dzieci i młodzież  

II miejsce: Młodzieżowy Zespół Folk-

lorystyczny ze Zbójnej 

III miejsce: Dziecięcy Zespół Folklory-

styczny ze Zbójnej 

w kategorii kapel: 

I miejsce: Kapela Kurpiowska 

 ze Zbójnej 

w kategorii solistów instrumentalistów: 

I miejsce: Eugeniusz Piaścik z Dębnik 

w kategorii solistów śpiewaków  

– grupa dziecięco-młodzieżowa:  

I miejsce: Ewa Lemańska ze Zbójnej 

II miejsce: Małgorzata Lemańska  

ze Zbójnej 

III miejsce: Adrianna Krajewska  

ze Dębnik 

w kategorii zespołów śpiewaczych  

– dorośli 

I miejsce: Kobiecy Zespół Śpiewaczy 

ze Zbójnej 

II miejsce: Kurpiowski Zespół Śpiewa-

czy z Kuzi 

Tradycyjnie imprezę zakończyła zaba-

wa ludowa z Zespołem Itex.  

 

     Wójt Gminy i Gminny Ośrodek Kul-

tury w Zbójnej dziękują współorgani-

zatorom: Gimnazjum w Zbójnej, Szkole 

Podstawowej w Zbójnej, Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Zbójnej, sponsorom: 

Browarom Regionalnym Łomża, Zakła-

dowi Przetwórstwa Mięsnego „JBB”  

w Łysych, PHU KSARA ze Zbójnej, 

Nadleśnictwu Nowogród. 

Regionalny Przegląd odbył się przy  

wsparciu finansowym Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich Europa inwestują-

ca w obszary wiejskie. 

Pomocy finansowej udzielili: Starostwo 

Powiatowe w Łomży, Wojewódzki 

Ośrodek Animacji Kultury w Białym-

s t o k u ,  M i n i s t e r s t w o  K u l t u r y 

 i Dziedzictwa Narodowego.  

 

OGÓLNOPOLSKIE 

DNI KULTURY  

KURPIOWSKIEJ  

W NOWOGRODZIE 
     Ogólnopolskie Dni Kultury 

w Nowogrodzie przyniosły naszym 

artystom kolejne nagrody: 

- Zespół Śpiewaczy ze Zbójnej 

(kobiety i mężczyźni) zdobył Nagrodę 

Specjalną Związku Gmin Wojewódz-

twa Podlaskiego. 
- Zespół Śpiewaczy z Kuzi - III miejsce 

w kategorii instrumentalistów: 

Eugeniusz Piaścik z Dębnik 

– II miejsce 

w kategorii kapele: 

Kapela Kurpiowska ze Zbójnej  

– I miejsce 

w kategorii gawędziarzy w grupie dzie-

cięco-młodzieżowej: 

Anna Mucha z Popiołk – III miejsce 

w kategorii zespołów folklorystycz-

nych, dziecięco-młodzieżowych: 

Młodzieżowy Zespół Folklorystyczny 

ze Zbójnej – Wyróżnienie 

w kategorii solistów śpiewaków  

w grupie dziecięco-młodzieżowej: 

Małgorzata Lemańska ze Zbójnej  

- II miejsce 

Ewa Lemańska ze Zbójnej – II miejsce 
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     Gminny konkurs piosenki odbył się 

27 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultu-

ry w Zbójnej, komisja po wysłuchaniu 

42 prezentacji w wykonaniu 44 osób., 

oceniła je w czterech kategoriach wieko-

wych. 

 

kategoria do lat 7: 

I miejsce – Klaudia Cwalina 

II miejsce – Marcin Żukowski 

III miejsce – Paulina Bolc 

Wyróżnienie – Gabriela Cwalina 

 

kategoria klas I-III 

I miejsce – Monika Szydlik 

II miejsce – Julia Cwalina 

III miejsce – Patrycja Orzołek 

Wyróżnienie – Barbara Milewska 

 

kategoria klas IV-VI 

I miejsce – Patrycja Gontarz 

I miejsce – Małgorzata Lemańska 

III miejsce – Małgorzata Siwik 

 

kategoria gimnazjum: 

I miejsce – Ewa Lemańska 

II miejsce – Katarzyna Orzołek 

     Na łomżyńską Giełdę Piosenki za-

kwalifikowano laureatów I miejsc. 

 
Artykuły „wydarzeń kulturalnych” 

przygotowały:  

Ilona Kobrzyńska, 

Mariola Wawrzyniak 

niż rodziców, dlatego próby ogranicze-

nia im swobody w tym zakresie na ogół 

kończą się niepowodzeniem. Dla rodzi-

ców to trudny test wytrzymałości, cier-

pliwości i rodzicielskiej miłości. 

     Życie codziennie podlega różnorod-

nym presjom i dotyczy to zarówno doro-

słych, jak i dzieci. Wielu rodziców zma-

ga się z bezrobociem, wielu zaś poświę-

ca swojej pracy zarobkowej dużo czasu. 

Dorastające dzieci od najmłodszych lat 

podlegają wyjątkowej presji, oczekuje 

się od nich: osiągnięć w szkole, ładnej 

sylwetki, sukcesów. Coraz mniej chwil 

pozostaje na rozmowy i wspólne spędza-

nie czasu. 

     Dorastające dzieci potrzebują naszej 

dyskretnej obecności, dostępności i go-

towości do udzielenia im pomocy. Wie-

rzą, że w porę zareagujemy, gdy dzieje 

się coś niedobrego i znajdziemy sposób, 

aby rozwiązać problem. Chcą widzieć  

w nas sojuszników, na których mogą 

liczyć w trudnych momentach. 

Jak być bliżej z dzieckiem? 

Rozmowa - jest podstawą dobrych kon-

taktów z dzieckiem, a podstawą rozmo-

wy jest uważne słuchanie. 

     Rozmawiaj ze swoim dzieckiem zaw-

sze, wszędzie i o wszystkim. Im częściej 

z nim rozmawiasz, tym lepiej poznajesz 

jego świat, jego oczekiwania marzenia,  

a także problemy. Rozmowa pomaga 

pozbyć się przykrych uczuć. 

Gdy czuje się bezradne i skrzywdzone, 

pozwól mu się wygadać, wypłakać  

i wyzłościć. Postaraj się je rozumieć  

i mądrze mu doradzić. W żadnym wy-

padku nie bagatelizuj jego problemów. 

     Znajdź też czas, gdy chce się podzie-

lić radością, sukcesem. Okaż swoje za-

dowolenie, pochwal, spytaj o szczegóły 

wydarzenia. Nie umniejszaj wagi sukce-

su, powiedz, że jesteś dumny z niego. To 

mu dodaje wiary w siebie i jest zachętą 

do osiągnięcia dalszych sukcesów. 

     Staraj się dostrzegać sygnały, że 

dziecko cię potrzebuje. Kiedy ma jakiś 

problem nie zawsze poprosi cię o roz-

mowę. Jeżeli będziesz uważnie je obser-

wować to z pewnością dostrzeżesz 

wszelkie zmiany. Czasem zaczyna cię 

unikać. A czasem stara się być blisko 

„kręci się” i czeka. Zainteresuj się przy-

jaźnie pomóż nawiązać rozmowę.  

     Stwarzaj warunki do licznej rozmo-

wy. Wykorzystuj naturalne chwile, przy 

wspólnej herbacie, kolacji, na spacerze, 

stwórz nastrój do wieczornych 

„pogaduszek” proponuj wspólne spędza-

nie wolnego czasu, atrakcyjnego także 

dla niego. 

     Okazuj zainteresowanie jego sprawa-

mi, ale nie wypytuj natarczywie. Pocze-

kaj, aż samo zacznie mówić co się  

u niego dzieje. To ono decyduje ile chce 

nam o sobie powiedzieć. Uszanuj to.  

     Rozmawiaj też o tym co się u ciebie 

obecnie dzieje, o swoich kłopotach  

i planach. Pytaj je o zdanie w różnych 

sprawach i pokazuj, że liczysz się z jego 

opinią. 

     Opowiadaj o sobie. Dzieci lubią 

wspomnienia rodziców z czasów ich 

młodości. Takie opowiadania zbliżają, 

bo przypominają dzieciom, że ich rodzi-

ce też byli młodzi. Nie przedstawiaj się 

jednak wyłącznie kryształowo, powiedz, 

że także robiłeś błędy i uczyłeś się po-

dejmować trudne decyzje.  

     Rozmawiaj na każdy temat, nie uni-

kaj trudnych spraw. Zadbaj o to, żeby  

w waszym domu nie było tematu tabu, 

rozmawiaj także o tym czego się oba-

wiasz. Bądź raczej doradcą niż eksper-

tem. 

     Warto byś pamiętał o wielu ważnych 

sprawach.  

Bądź przykładem. Postępuj tak, by być 

wiarygodnym.  

Dzieci są dobrymi obserwatorami i ła-

two zauważają, gdy nie robisz tak jak 

mówisz. 

Wymagaj, ale stawiaj dziecku warunki 

możliwe do spełniania. 

Bądź konsekwentny, aby dziecko liczyło 

się z tobą i wiedziało, że ustalone przez 

ciebie normy w ważnych sprawach mu-

szą być respektowane. 

Poznaj przyjaciół i znajomych dziecka. 

Pamiętaj, w tym wieku koledzy odgry-

wają dużą rolę i często mają duży 

wpływ. 

Szanuj prawo dziecka do własnych wy-

borów, opinii, dysponowania swoim 

wolnym czasem. Doradzaj, ale nie na-

rzucaj swojej woli. 

Nie bądź nadmiernie opiekuńczy. Po-

zwól dziecku zdobyć doświadczenie, 

ono uczy się życia, a przede wszystkim 

robienia nowych rzeczy, sprawdzając je. 

Czasem popełniając przy tym błędy. 

Bądź zatem czujny i w porę reaguj.  

Określ jasno zasady dotyczące zakazu 

stosowania środków odurzających i in-

nych używek, ale sam też unikaj naduży-

wania leków, papierosów i alkoholu. 

Ucz jak przezwyciężać trudności i radzić 

sobie w trudnych sytuacjach. Dotyczy to 

także sytuacji, gdy ktoś proponuje nar-

kotyki. 

     Więź z dzieckiem buduje się od 

chwili jego narodzin. Bliskość, zaufanie, 

szczerość to efekty wieloletniej pracy. 

Jeżeli jesteśmy na co dzień blisko  

z dzieckiem łatwiej nam zauważyć co je 

cieszy, co martwi i z czym sobie nie 

radzi. Kiedy dziecko dorasta zwykle 

trudniej nam znaleźć wspólny język bo 

zaczyna być inne - czasem dziwnie się 

ubiera, słucha niezrozumiałej muzyki  

i coraz bardziej się buntuje w wielu spra-

wach. Pomimo to staraj się poznawać, 

rozumieć i akceptować świat młodych. 
 

Jolanta Adamowicz 

(Ciąg dalszy ze strony 3 

JAK BYĆ BLIŻEJ Z DZIECKIEM) 
 

GMINNY KONKURS PIOSENKI 
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Wieści z „Kuziowskiego szkolnego podwórka” 

     Wiele się dzieje w naszej szkole, że 

aż słychać w sąsiedniej miejscowości. 

Ludzie chętnie nas odwiedzają. Oglą-

dają przedstawienia i biją brawa aż ich 

dłonie bolą. Oto co się dzieje w szkole 

w Kuziach. 

 

31 kwietnia 2012  

„Wodne przedszkolaki” 

 

     Nasze przedszkolaki wyznają zasa-

dę „W zdrowym ciele zdrowy duch”. 

Lubią pływać i figlować w wodzie, 

dlatego wycieczka na basen do Ostro-

łęki była bardzo trafionym pomysłem 

nauczycielki oddziału przedszkolnego 

p. Elżbiety Cwaliny. Dzieciaki bawiły 

się świetnie, korzystały z basenu i in-

nych atrakcji. Największą frajdą była 

zabawa na zjeżdżalni wodnej. 

 

25 maja 2012 „Dzień Matki” 

 

     O tym dniu każdy pamięta, z wy-

wiadu przeprowadzonego wśród 

uczniowskiej społeczności słowo 

„Mama, matka, mamusia, mateczka” 

jest najpopularniejsze na całym świe-

cie. To wiedzą wszyscy. Nasi ucznio-

wie zaprosili swoje mamy w piątek na 

imprezę szkolą zorganizowaną z okazji 

„Dnia Matki”. Program artystyczny 

przygotowały klasy I – III pod opieką 

p. Bogusławy Ksepka, p. Jolanty Siwik 

i p. Agnieszki Jurczak. Można było 

zobaczyć przedstawienie pt. „Zielony 

Kapturek i wilk”, posłuchać piosenek 

grupy z podwórka „Rudy Rydz”  

i „Cudownych Rodziców Mam”. Padło 

wiele pięknych słów dla mam i o ma-

mach. Płynęły łzy i gościł uśmiech. 

Nasze mamy otrzymały piękne laurki 

od swoich pociech i spotkały się przy 

słodkim poczęstunku. Dodatkowo kla-

sa IV przygotowała bajkę w języku 

angielskim pt. „The Little Red Hen”. 

Śmiechu było co nie miara. Ten dzień 

na długo zapadnie w pamięci. 

 

01 czerwca 2012 „Dzień Dziecka” 

 

     „Wszystkie dzieci nasze są…” tymi 

słowami rozpoczęliśmy świętowanie 

Dnia Dziecka w szkole. Jest to jedyny 

dzień w roku, który należy tylko do 

dzieci. Nauczyciele przygotowali wiele 

atrakcji i niespodzianek. 

W programie zapewniono: 

- projekcję filmu animowanego „Alvin 

i wiewiórki 3” 

- gry i zabawy sportowe w sali gimna-

stycznej, 

- przedstawienie pt. „Kopciuszek” 

przygotowane przez klasę IV, 

- konkurs plastyczny z nagrodami oraz 

wiele słodkości i przyjemności. 

 

Mimo niesprzyjającej pogody wszyscy 

bawili się świetnie. Tego dnia również 

klasa V razem z wychowawczynią 

panią Teresą Piaścik przygotowała apel 

pt. „Sport wolny od dymu tytoniowe-

go”. Uczniowie przypomnieli wszyst-

kim z jakim ryzykiem wiąże się pale-

nie papierosów i lepiej w inną stronę 

skierować swoje zainteresowania. Cała 

impreza zakończyła się wspaniałym 

poczęstunkiem. 
 

Hanna Bojarska 

Jolanta Bałdyga 

Podsumowanie konkursu zorganizo-

wanego przez Kasę Rolniczego Ubez-

pieczenia Społecznego 

     W dniu 30 maja 2012r. w Szkole 

Podstawowej im. Janusza Korczaka  

w Kuziach zostały wręczone nagrody 

d l a  u c z e s t n i k ó w  k o n k u r s u  

o „Zagrożeniach w gospodarstwie rol-

nym” zorganizowanym dla uczniów 

klas IV-VI przez Kasę Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego Placówkę 

Terenową w Łomży. Uczniowie zma-

gali się z zawiłościami bezpiecznej 

pracy w gospodarstwie rolnym. Efek-

tem konkursu były nagrody wręczone 

przez pracowników KRUS w Łomży 

dla: 

I miejsce - Mateusz Zera, II miejsce   

- Magdalena Gąska, III miejsce  
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PASOWANIE NA CZYTELNIKA BIBLIOTEKI SZKOLNEJ 

     22 lutego 2012r. w odnowionej sali 

bibliotecznej odbyła się uroczystość 

pasowania na czytelnika uczniów klasy 

I Szkoły Podstawowej im. Janusza 

Korczaka w Kuziach.  

Sala pięknie udekorowana, na ścianach 

kolorowe postacie z bajek: Kot w bu-

tach, Miś Uszatek, Jaś i Małgosia. 

Członkowie aktywu bibliotecznego 

przygotowali dla młodszych kolegów 

część artystyczną pod tytułem „Świat 

Bajek”. Treść przedstawienia nawiązy-

wała do znanych i lubianych wierszy-

ków i baśni dla dzieci. 

     W programie znalazły się również 

konkursy i rebusy sprawdzające do-

tychczasową wiedzę o książkach.  

Za prawidłowe odpowiedzi Czerwony 

Kapturek wręczał nagrody. Gdy okaza-

ło się, że kandydaci są dostatecznie 

przygotowani nastąpiło uroczyste paso-

wanie i wręczenie pamiątkowych dy-

plomów. 

     Zaproszeni goście i rodzice włączyli 

się do głośnego czytania przygotowa-

nych lektur w ramach kampanii spo-

łecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. 

Wyniki badań przeprowadzonych  

w klasach I-III potwierdzają, że rodzi-

ce rzadko czytają swoim dzieciom, 

chociaż dzieci bardzo to lubią. Mamy 

nadzieję, że dzięki takim inicjatywom 

dorośli będą czytać dzieciom regular-

nie - zarówno w domu jak i w szkole. 
 

Agata Kamińska 

Hanna Bojarska  

 Magdalena Chojnicka. 

Ponadto uczniowie klas 

 I-III brali udział w kon-

kursie  plastycznym 

„Zagrożenia w gospodar-

stwie rolnym” wyróżnie-

nie otrzymali: Patryk 

Budziłek i Dominik  

Korzeniecki. 

 

Radosna szkoła  

- Plac zabaw 

 

     Nie słabnie zaintere-

sowanie szkolnym pla-

cem zabaw w szkole  

w Kuziach. Po rozmo-

wach z uczniami można 

stwierdzić, iż był to po-

mysł trafiony w 10. Plac 

zabaw spełnia swoją rolę, 

dzieci mogą bezpiecznie bawić się 
wykorzystując zamontowane tu urzą-

dzenia. Najbardziej oblegana przez 

uczniów jest podwójna huśtawka. 

Do niej to ustawiają się największe 

kolejki. Z ust dorosłych można usły-

szeć, że przydałby się taki większy 

plac zabaw, ale należy się cieszyć  

z tego co mamy. 
 

Konkurs  

„Kolorowe boiska  

… czyli Szkolna Pierwsza Liga” 

 

     Szkoła uczestnicząc w konkursie 

„Kolorowe boiska … czyli Szkolna 

Pierwsza Liga” szukała sposobu na 

wybudowanie boiska wielofunkcyjne-

go. Wystarczyło zarejestrować się, 

kliknąć w link aktywacyjny, który 

przyszedł na podany podczas rejestra-

cji adres mailowy, a następnie zalogo-

wać się, znaleźć odpowiednią szkołę 

 i zagłosować. Niestety zabrakło nam 

głosów aby dostać się do ścisłego fina-

łu.  

Wszystkim internautom  

dziękujemy za oddane głosy. 

 
Dariusz Koziej 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W DOBRYM LESIE 

     Wszyscy uczniowie naszej szkoły 

wzięli udział w konkursie zorganizo-

wanym przez Spółdzielnię Mleczar-

ską Mlekpol  

„Wymarzony łaciaty świat”. 

     Polegał on na wykonaniu projek-

tu artystycznego z kartoników po 

mleku. Dzieci z pomocą nauczycieli 

wykonały naturalnych rozmiarów 

krowę.  

Niestety w konkursie nie odnieśli-

śmy sukcesu. 

„WYMARZONY ŁACIATY ŚWIAT” 

     Dzieci ze Szkoły Podstawowej 

w Dobrym Lesie wyjeżdżały  

w następujące miejsca: 

 

- Do Białegostoku, do teatru Arka-

dia na spektakl 

Opowieści z Narnii -  

„Siostrzeniec czarodzieja”.  

 

     Po spektaklu odbyły się zabawy  

z konkursami oraz zwiedzanie 

parku dinozaurów w Jurowcach. 

 

- Do Olsztyna, do planetarium  

i kina 3D. 

 

- Do Drozdowa, gdzie zwiedzały 

muzeum przyrody  

- oraz do muzeum diecezjalnego  

w Łomży. 

WYCIECZKI 
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PROGRAMY  

EDUKACYJNE 

 
PROGRAM EDUKACYJNY 

"RATUJEMY  

I UCZYMY RATOWAĆ" 

 

     W roku szkolnym 2011/2012 

uczniowie Szkoły Podstawowej  

w Dobrym Lesie zostali wielokrot-

nie przeszkoleni w ramach nauki 

udzielania pierwszej pomocy.  

     Drużyna składająca się z dwóch 

uczennic, dwóch uczniów i nauczy-

cielki Izabeli Popiołek brała udział  

w Programie  Edukacyj nym 

"Ratujemy i Uczymy Ratować" pro-

wadzonym przez Fundację Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy.  

Etap wojewódzki tego programu 

odbył się w Białymstoku.  

     Nasza szkoła zajęła II miejsce  

w województwie.  
 

Izabela Popiołek 

 

PROJEKT „MATEMATYKA  

INNEGO WYMIARU” 

 

     W roku szkolnym 2011/2012 

uczniowie naszej szkoły uczestni-

czyli w projekcie współfinansowa-

nym ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego „Matematyka Innego 

Wymiaru”. 

 

     W projekcie brało udział  

14 uczniów klas I-VI. 

     Celem projektu było rozwijanie 

zdolności matematycznych, dosko-

nalenie umiejętności szybkiego li-

czenia w pamięci. 

      Każdy uczestnik projektu otrzy-

mał zbiór zadań, który zawiera za-

dania wielokrotnego wyboru z róż-

nych dziedzin. Poza tym każdy  

z uczniów mógł rozwiązywać zada-

nia na stronie internetowej projektu. 

 

     W dniu 30 marca 2012 roku go-

dzinie 10.00 odbył się ogólnopolski 

konkurs „Matematyczne Mistrzo-

stwa Polski Dzieci I Młodzieży, 

który był podsumowaniem projektu 

w tym roku szkolnym. 

Z naszej szkoły konkurs pisało  

11 uczniów.  

Z klasy II najlepszy wynik uzyskał 

Mateusz Dziczek,  

z klasy III Piotr Chodnicki,  

z klasy IV Daria Waszkiewicz  

i Nikodem Waszkiewicz,  

z klasy V Łukasz Walczyk,  

a z VI Agnieszka Siwik. 

Najlepszy wynik Piotra Chodnickie-

go to I miejsce w powiecie,  

18 w województwie i 638 w Polsce.  
 

Bogusław Sendrowski 

 

 

OGÓLNOPOLSKA AKCJA WARTO 

BYĆ DOBRYM 

 

      Nasza szkoła w drugim seme-

strze wzięła udział w ogólnopolskiej 

akcji pod hasłem "Warto być do-

brym". Jest to największa, interdy-

scyplinarna kampania edukacyjna  

w Polsce, kreująca u dzieci dobre 

postawy, ucząca poszanowania dla 

innych ludzi, ich emocji, uczuć  

i praw, a także premiująca zachowa-

nia prospołeczne. Organizatorem 

akcji jest Stowarzyszenie Rodziców 

Na Rzecz Pomocy Szkołom 

"Przyjazna Szkoła".  

     Akcja "Warto być dobrym" jest 

bardzo trafnym pomysłem i zmobili-

zowała naszych uczniów do czynie-

nia dobra już od pierwszych dni jej 

realizacji. Nasza szkoła zawsze 

chętnie bierze udział w różnorakich 

akcjach mających na celu promowa-

nie zachowań prospołecznych min. 

Góra grosza, pomoc powodzianom. 

Bycie dobrym, to ciągle aktualna 

dewiza, wynikająca z potrzeby serca 

i zrozumienia potrzeb drugiego 

człowieka.  

 

     W ramach tej akcji w naszej 

szkole od 02.01.2012r.  do 

20.06.2012r. trwał konkurs. W kon-

kursie wzięło udział 49 osób z klas 

O - VI. Uczestnicy wykonywali 

zadania z trzech obszarów: 

-aktywność względem innego czło-

wieka lub zwierzęcia (ja i bliźni) 

-zaangażowanie względem grupy, 

klasy, szkoły (ja i społeczność) 

-działania globalne na rzecz praw 

człowieka i ochrony środowiska  

(ja i świat) 

 

      Spośród uczestników konkursu 

wyłoniono 6 finalistów, którzy 

wzięli udział w losowaniu o nagrodę 

główną, którą jest rower górski mar-

ki Kross ufundowany przez organi-

zatora. Laureatem konkursu został 

uczeń kl. II Wojciech Wapniewski. 

Wręczenie laureatowi nagrody do-

konane zostało przez Dyrektora 

Szkoły w obecności uczniów w dniu 

zakończenia roku szkolnego. 

     Wierzę, że zakończenie konkursu 

nie oznacza zaprzestania tych dzia-

łań, a wyzwoloną w młodych lu-

dziach modą na dobro będziemy 

zarażać innych nawet - starszych. 

Zachęcam wszystkich do bycia do-

brym. 

 
koordynator akcji Joanna Brzóska 

 

PROJEKT EDUKACYJNY - INDY-

WIDUALIZACJA PROCESU NA-

UCZANIA KL. I-III 

 

     W drugim semestrze roku szkol-

nego 2011/2012 uczniowie naszej 

szkoły uczestniczyli w projekcie 

współfinansowanym ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Euro-

pejskiego Funduszu Społecznego 

„Indywidualizacja procesu naucza-

nia w klasach I – III”. Odbywały się 

zajęcia dla uczniów mających trud-

ności w opanowaniu umiejętności 

matematycznych i z trudnościami  

w czytaniu i pisaniu. Odbyło się po 

30 jednostek lekcyjnych każdego 

rodzaju zajęć, dwie godziny tygo-

dniowo. Uczęszczało na nie  

po 8 uczniów z klas I-III. 

     Nauka na zajęciach odbywała się 

poprzez zabawę, każdy uczeń praco-

wał w swoim własnym rytmie i na 

odpowiednim dla siebie poziomie. 

Nauczyciele pracowali w tym pro-

jekcie nieodpłatnie. W ramach pro-

jektu szkoła otrzymała telewizor 

oraz szereg pomocy dydaktycznych 

wspomagających rozwój umysłowy, 

logicznego myślenia, kreatywność, 

orientację przestrzenną, indywidu-

alizację procesu nauczania. Bezpłat-

nie od firmy Novum wyposażającej 

w pomoce, szkoła otrzymała meble 

na wyposażenie sali klasy pierwszej.  
 

Maria Popiołek, Joanna Brzóska 

SZKOŁA PODSTAWOWA W DOBRYM LESIE 
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GIMNAZJUM 

     17 maja 2012 r. odbyła się insceniza-

cja bajki braci Grimm pt. „Śpiąca kró-

lewna”. 

     Z okazji 200 rocznicy wydania ba-

jek braci Grimm nauczyciele Gimna-

zjum w Zbójnej ogłosili konkurs pla-

styczny pod hasłem „Mój ulubiony 

bohater z baśni braci Grimm”. 

Celem konkursu było:  

- zachęcenie dzieci i młodzieży do czy-

tania bajek, 

- przedstawienie oczyma dzieci i mło-

dzieży postaci z baśni braci Grimm, 

- umożliwienie dzieciom i młodzieży 

zaprezentowania swojego talentu, 

- rozwijanie wrażliwości artystycznej 

dzieci i młodzieży, 

     Jacob i Wilhelm Grimm to jedni  

z najpopularniejszych twórców gatun-

ku, jakim jest baśń. Niezwykle inteli-

gentni, ambitni i obdarzeni niebywa-

łym talentem. Zebrali i opracowali 

baśnie, które cieszą się ogromną popu-

larnością na całym świecie. Twórczość 

braci obejmuje nie tylko baśnie, są 

bowiem autorami "Mitologii Niemiec-

kiej", "Historii Języka Niemieckiego", 

a nawet Słownika Języka Niemieckie-

go.  

     Jacob i Wilhelm swoją pierwszą 

książkę z baśniami opublikowali  

w 1812 roku. Zawierała ona 86 bajek. 

Czytelnicy byli z nich tak zadowoleni, 

że w następnym wydaniu dodali jesz-

cze 70 nowych opowieści. Rozrastały 

się one w szybkim tempie, aż w końcu 

powstały "Baśnie" z ponad 200 tytuła-

mi! Pierwsze polskie wydanie baśni 

braci Grimm ukazało się w 1895 roku 

pt. "Baśnie dla dzieci i młodzieży". 

     Baśnie doczekały się licznych adap-

tacji filmowych, wśród których prym 

wiodą kreskówki Walta Disneya. Te-

matyka baśni została zaadoptowana we 

wszystkich możliwych mediach:  

w teatrze, operze, kinie, telewizji, za-

istniały także w malarstwie, muzyce, 

modzie i reklamie! Tak krótko można 

opowiedzieć o twórczości popularnych 

niemieckich bajkopisarzy. 

     Konkurs skierowany był do dzieci 

w wieku przedszkolnym, klas I – VI 

szkół podstawowych oraz młodzieży 

gimnazjalnej ze szkół Gminy Zbójna. 

W konkursie wzięło udział ponad 60 

prac. Komisja konkursowa oceniała 

prace w czterech kategoriach wieko-

wych: przedszkole, szkoły podstawowe 

SEJM, SENAT ... 
 

     W dniu 24 kwietnia młodzież klas 

pierwszych udała się wraz z wycho-

wawcami na wycieczkę do Warszawy. 

Celem naszego wyjazdu było:  

- zwiedzanie Sejmu i Senatu Rzeczpo-

spolitej Polski, 

- zwiedzanie Muzeum Ziemi, 

- zwiedzanie zoo. 

     Wszystkie zamierzenia udało się 

nam zrealizować. Rozpoczęliśmy zwie-

dzaniem naszego Parlamentu. Niestety, 

nie mieliśmy tyle szczęścia co przed 

rokiem. Trafiliśmy na dzień bez posie-

dzeń, więc nie udało nam się spotkać w 

kuluarach sejmowych znanych parla-

mentarzystów.  

     Młodzież poznała historię budynku 

naszego parlamentu, zwiedziliśmy Salę 

Posiedzeń Sejmu, Salę Kolumnową, 

tablice upamiętniające posłów i senato-

rów zamordowanych w czasie drugiej 

wojny światowej oraz tablice pamiąt-

kowe posłów i senatorów, którzy zgi-

nęli w katastrofie smoleńskiej.  

     Kolejnym punktem naszej wyciecz-

ki było Muzeum Ziemi. To właśnie tu 

mogliśmy podziwiać zasobne kolekcje 

minerałów i skał, meteorytów, kopalnej 

flory i fauny, pochodzących z teryto-

rium Polski i innych regionów świata, 

a także cenne archiwalia z zakresu hi-

storii nauk o Ziemi. Szczególne wraże-

nie głównie na uczennicach i ich wy-

chowawczyniach, zrobiły bogate ko-

lekcje bursztynu bałtyckiego i innych 

żywic kopalnych (ponad 29,5 tys. oka-

zów), zaliczane do największych tego 

typu zbiorów muzealnych na świecie. 

Były to nieprawdopodobne okazy.  

     Po południu spacerowaliśmy po 

warszawskim zoo. Przy łagodnym 

słońcu, mogliśmy podziwiać mieszka-

jące tu zwierzęta: żyrafy, lwy, słonie, 

hipopotamy, szympansy, goryle, foki, 

pingwiny, niedźwiedzie i dużo innych, 

mniej lub bardziej egzotycznych zwie-

rząt. Każdy mógł tu znaleźć chwilę 

odpoczynku i relaksu. Młodzież oraz 

wychowawcy ocenili wspólny wyjazd 

jako bardzo udany. 

 

Wieczornica patriotyczna  
odbyła się 7 maja 2012 pt. „Polska - 

niepodległa, niepokorna, już nie znik-

nie nigdy z map”. 

E.K. 
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     18 maja 2012r. w Szkole Podstawo-

wej im. Marii Konopnickiej w Zbójnej 

odbył się Gminny Konkurs Recytator-

ski pt. „Wśród wierszy Marii Konop-

nickiej”. Celem konkursu było rozwija-

nie zamiłowania do poezji, popularyza-

cja utworów Marii Konopnickiej, 

kształtowanie kul-

tury słowa i dosko-

nalenie zdolności 

recytatorskich.  

     W konkursie 

wzię ło  ud z ia ł  

23 uczestników. 

Reprezentowali oni 

trzy szkoły podsta-

wowe z terenu na-

szej gminy. Reper-

tuar utworów Marii 

Konopnickiej był 

bardzo zróżnicowa-

ny. Recytatorzy 

przybliżyli nam 

wszystkim szcze-

gólnie tę twórczość pisarki, którą kie-

rowała do dzieci. Występy małych 

artystów dostarczyły obecnym wielu 

emocji i wzruszeń. 

Komisja konkursowa wyłoniła nastę-

pujących laureatów: 

 

I miejsce: 

- Monika Szydlik kl. II (Zbójna) 

- Kacper Remiszewski kl. III (Zbójna), 

II miejsce: 

- Milena Remiszewska kl. II (Zbójna) 

- Weronika Kołdys kl. I (Dobry Las), 

III miejsce: 

- Patrycja Orzołek kl. II (Zbójna) 

- Krystian Siwik kl. III (Dobry Las), 

Wyróżnienia: 

- Wiktoria Kownacka kl. II (Zbójna),  

- Mateusz Dziczek kl. II (Dobry Las),  

- Izabela Gawrych kl.III (Kuzie).  

 

     Laureaci otrzymali nagrody rzeczo-

we i dyplomy. Finaliści zaprezentowali 

jeszcze raz swoje umiejętności 23 maja 

2012r. na uroczystości szkolnej „Dzień 

Patrona”. Gratulujemy nagrodzonym  

i dziękujemy nauczycielom za przygo-

towanie uczniów do konkursu. 

 
Organizator konkursu 

Małgorzata Poreda 

klasy I – III, szkoły podstawowe kla-

sy IV – VI i gimnazjum. 

     Główną nagrodą dla przedszkola-

ków, klas I -III i wszystkich uczestni-

ków konkursu była inscenizacja baśni 

bracia Grimm pt. „Śpiąca królewna”. 

Przedstawiła ją młodzież klas pierw-

szych z koła teatralnego Gimnazjum 

w Zbójnej pod kierunkiem pani Ewy 

Korytkowskiej, Marzeny Cieplińskiej, 

Joanny Małkowskiej i Justyny Mań-

ko. 

      Rozwiązanie konkursu odbyło się 

w Sali Widowiskowej GOK-u  

w Zbójnej.  

Komisja oceniła prace następująco:  

W kategorii przedszkole: 

Miejsce I - Julia Zwierciadłowska 

Miejsce II - Karolina Jurczak  

Miejsce III - Katarzyna Parzych  

wyróżnienia:  

Dawid Kania, Weronika Kołdys  

i Hubert Parzych.   

W kategorii szkół podstawowych  

klasy I – III : 

Miejsce I - Krystian Siwik 

Miejsce II - Milena Remiszewska  

Miejsce III - Izabela Siok  

wyróżnienia: Wiktoria Walczyk,  

Karolina Grużewska  

i Aleksandra Kamińska.  

klasy IV – VI 

Miejsce I - Julia Lutrzykowska  

Miejsce II - Sebastian Krzynówek 

Miejsce III - Marta Gawrych  

wyróżnienia:  

Łukasz Walczyk, Patrycja Gontarz 

i Małgorzata Lemańska  

W kategorii gimnazjum: 

Miejsce I - Jolanta Gawrych 

Miejsce II - Klaudia Piaścik 

Miejsce III - Natalia Pastorczyk 

wyróżnienia:  

Justyny Walczyk,  

Justyny Korzenieckiej  

i Ewy Lemańskiej.  

     Dziękujemy wszystkim uczestni-

kom za udział w konkursie, a nagro-

dzonym gratulujemy.  
Ewa Korytkowska 

SZKOŁA PODSTAWOWA  -  „MŁODSZE DZIECI SZKOLNE RECYTUJĄ” 
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"Senior w dobie internetu" 
     W związku z uczestnictwem Gmin-

nej Biblioteki Publicznej w Zbójnej  

w programie Fundacji Rozwoju Społe-

czeństwa Informacyjnego 21 marca 

2012r. odbyło się spotkanie pod ha-

słem „Senior w dobie internetu”. 

Wśród 17 uczestników znaleźli się 

emerytowani nauczyciele, leśnicy, 

radni, profesorzy, pracownicy telewi-

zji, rolnicy. Podczas spotkania zapo-

znali się z możliwościami szeroko do-

stępnego i bezpłatnego internetu jaki 

oferuje biblioteka. Seniorzy wyrazili 

chęć dalszej współpracy dotyczącej nie 

tylko książki, bo biblioteka w dobie 

internetu to centrum informacji, anima-

cji i różnego rodzaju spotkań w środo-

wisku lokalnym. 

„Tydzień  

z internetem 2012” 
     W ramach ogólnoeuropejskiej kam-

panii „Tydzień z internetem” w dniach 

26 – 30.03.2012r. Gminna Biblioteka 

Publiczna w Zbójnej oraz filia w Do-

brym Lesie i Kuziach przeprowadziły 

spotkania z grupą międzypokoleniową. 

„W 80 minut dookoła świata” było 

wspólną zabawą dla osób w różnym 

wieku – wirtualna podróż po wielu 

kontynentach. Uczestnicy spotkania 

dobrani w drużyny (dziadek, babcia, 

syn i wnukowie) przeprawiali się przez 

dżunglę, pustynię, świat podwodny, 

muzeum i miasto Inków. Nabyty sprzęt 

od Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego został wykorzystany 

do tego spotkania (3 komputery, lap-

top, rzutnik, ekran, aparat cyfrowy). 

Wirtualna podróż zintegrowała grupy, 

wywołała dużo śmiechu i emocji zwią-

zanych z odkrywaniem nowych rzeczy. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt-

kowe dyplomy GLOBTROTTERA.  

 

A. Waszkiewicz 

 

„Ojczyzna w poezji” 
     „Moja mała Ojczyzna w poezji re-

gionalnej”. Pod tym hasłem 9 maja 

2012r odbył się powiatowy konkurs 

recytatorski wierszy patriotycznych  

w Podgórzu. Gminę Zbójna reprezen-

towała gimnazjalistka Ania Mucha  

z Popiołk, która zajęła III miejsce. 

 

„Kurpie Zielone  

w Literaturze” 
     Tradycyjnie odbył się również 

konkurs recytatorski „Kurpie Zielo-

ne w literaturze”. Laureatami  

w klasach IV – VI zostali: 

w kategorii wiersz: 

I miejsce - Cezary Orzołek  

(SP w Zbójnej) 

II miejsce – Kasandra Pta-

szyńska (SP w Zbójnej) 

III miejsce – Przemysław 

Brzóska (SP w Zbójnej) 

w kategorii gadka kurpiowska: 

I miejsce – Weronika Grużew-

ska SP w Zbójnej) 

II miejsce – Daria Waszkiewicz 

(SP w Dobrym Lesie) 

III miejsce – Kamil Sawicki  

(SP w Dobrym Lesie) 

Jednocześnie zakwalifikowali 

się do międzygminnego konkur-

su w Myszyńcu, na którym Ce-

zary Orzołek ze Szkoły Podstawowej 

w Zbójnej zajął I miejsce w kategorii 

wiersz. Gratulujemy! 

 

„Wiersze, wierszyki  

dla Tomka i Moniki” 
     Umiejętności recytatorskie mieli 

także okazję zaprezentować najmłodsi 

podczas konkursu „Wiersze, wierszyki 

dla Tomka i Moniki” zorganizowanego 

przez p. Reginę Prusińską i Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Zbójnej. Dzieci 

ze Szkoły Podstawowej w Zbójnej 

umiliły oczekiwanie na werdykt przed-

stawieniem p.h. „Wiosenne przebudze-

nie” przygotowanym przez p. Małgo-

rzatę Poreda. Komisja oceniając przed-

szkolaków przyznała nagrody: 

kategoria 3 – 4 latki: 

I miejsce – Amelia Nowak ze Zbójnej 

II miejsce – Wiktor Dobryjałowski  

ze Zbójnej 

III miejsce – Marcel Michałowski  

ze Zbójnej 

kategoria 5 – latki: 

I miejsce – Dominika Walczyk  

z Dobrego Lasu 

II miejsce – Gabrysia Cwalina  

ze Zbójnej 

III miejsce – Patrycja Szmigiel,  

Zuzanna Giers, Karolina Lubak z Kuzi 

kategoria 6 – latki: 

I miejsce – Klaudia Cwalina z Kuzi 

II miejsce – Natalia Zera z Kuzi 

III miejsce – Olga Mięsak ze Zbójnej 

Gratulujemy! 

Konkurs uwieńczył taniec wenecki  

w wykonaniu przedszkolaków z Kuzi. 
 

J. Białobrzeska 

 

BIBLIOTEKA MIEJSCE AKTYWNE 

 „Senior w dobie Internetu” 

 „Poznaj bezpieczny internet” 
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TYDZIEŃ EKOLOGICZNY W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. MARII KONOPNCKIEJ W ZBÓJNEJ 

     Z okazji Światowego Dnia Ziemi  

w dniach od 16-20 kwietnia 2012r.  

w naszej szkole odbył się Tydzień 

Ekologiczny. Patronat nad imprezą 

objęło Nadleśnictwo Nowogród. 

     Tydzień Ekologiczny był okazją do: 

poszerzenia wiedzy z ekologii, przeży-

cia mądrej ciekawej zabawy, obcowa-

nia z przyrodą, spotkań i wymiany 

doświadczeń z ludźmi, którym na sercu 

leży dobro naszej wspólnej planety -  

Ziemi. 

     W ramach Tygodnia Ekologicznego 

pracownicy Nadleśnictwa Nowogród 

przedstawili prezentację multimedialną 

dotyczącą bioróżnorodności ekosyste-

mu leśnego, jego walorów w różnych 

porach roku oraz zagrożeniach pożaro-

wych w lesie. 

     Przeprowadzonych zostało szereg 

konkursów: plastyczny - „Przyroda-

moja miłość”, wyko-

nanie ulotki -  „Szkoła

-lider promocji ekolo-

gicznej”, wykonanie 

mini albumu - „O wy-

branym organizmie”. 

Konkursy miały na 

celu rozbudzenie 

wrażliwości na piękno 

przyrody oraz kształ-

towanie świadomości 

ekologicznej. 

     Z okazji Światowe-

go Dnia Ziemi odbyła 

się również akcja 

„Sprzątamy swoją 

wieś”. Społeczność 

uczniowska z dużym 

z a a n g a ż o w a n i e m 

przystąpiła do pracy, 

wyrażając swój protest 

przeciwko degradacji 

środowiska. 

     Kolejnym etapem było posadzenie 

ponad 30 krzewów ozdobnych na placu 

przy „małej szkole” zakupionych  

z funduszy przekazanych przez Nadle-

śnictwa Nowogród. 

     W programie obchodów Tygodnia 

Ekologicznego znalazła się również 

promocja zdrowego stylu życia po-

przez przygotowanie i przeprowadze-

nie kiermaszu owoców i warzyw. 

     Tydzień Ekologiczny podsumowa-

ny został apelem, w którym uczestni-

czyli wszyscy uczniowie naszej szkoły. 

Swoją obecnością zaszczycili nas też 

pracownicy  Nadleśnictwa Nowogród: 

p. Barbara Wawrzynowicz i p. Dariusz 

Kręciewski, którzy podziwiali „modę 

ekologiczną z odpadów” prezentowaną 

przez naszych uczniów oraz obejrzeli  

inscenizację pt. „Chora Ziemia” przy-

gotowaną przez uczniów klasy VI. 

     Pani Barbara Wawrzynowicz i Pan 

Dariusz Kręciewski wręczyli laureatom 

konkursów nagrody rzeczowe w posta-

ci książek o tematyce przyrodniczej 

oraz złożyli podziękowanie gronu pe-

dagogicznemu i uczniom za podejmo-

wanie działań na rzecz ochrony przyro-

dy. 

     Działania związane z Tygodniem 

Ekologicznym były cennym źródłem 

informacji dla wielu uczniów i szansą 

na wdrażanie proekologicznych po-

staw. Dzięki tego typu akcjom wzrasta 

świadomość na temat zagrożeń i po-

trzeby poszanowania praw przyrody. 

     Nasi uczniowie są świadomi, że 

chroniąc lasy, chronią swoje zdrowie, 

że ochrona przyrody jest obowiązkiem 

każdego z nich. 
 

Kazimierz Trzcinka  

     Przez cały styczeń uczniowie Szko-

ły Podstawowej mogli uczestniczyć  

w zajęciach na temat bezpieczeństwa 

dzieci w internecie organizowanych 

przez Filię Biblioteczną w Dobrym 

Lesie. 

     Z zaproszenia skorzystały prawie 

wszystkie klasy. Na koniec spotkania 

dzieci otrzymały zeszyty ćwiczeń 

„Poznaj Bezpieczny Internet”, a przed-

szkolaki maski karnawałowe. 

     Zajęcia zorganizowane były dzięki 

współpracy z Fundacją Orange, która 

dostarczyła pakiet  edukacyjny 

„Bezpieczny Internet”, pomocny  

w przeprowadzeniu pokazu. 

     Dzięki udziałowi w programie 

„Akademia Orange dla bibliotek” po-

szerza się wachlarz możliwości i oferta 

współczesnej biblioteki, która propo-

nuje inną formę dostępu do wiedzy  

i kultury – poprzez nieodpłatny dostęp 

do Internetu. 

     Mam jednak nadzieję, że pomimo 

kuszących możliwości, jakie daje inter-

net, - książki nic nie zastąpi. Jak po-

wiedział rzymski filozof Cicero - 

„Czytanie rozwija rozum młodzieży, 

odmładza charakter starca, uszla-

chetnia w chwilach pomyślności, 

daje pomoc i pocieszenie w przeciw-

nościach.” 
Agata Waszkiewicz 
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GROŹNE ZOONOZY 

     Ostatnio żyjemy w ciągłym napię-

ciu i zastanawiamy się, wejdą czy nie 

wejdą do Polski groźne choroby dla 

ludzi i zwierząt. O ile BSE (choroba 

szalonych krów) praktycznie nam nie 

zagraża, to pryszczyca (zaraza pyska  

i racic) stanowi realne zagrożenie. 

Pryszczyca jest wirusową chorobą 

bydła i innych zwierząt racicowych 

(owce świnie, kozy). Objawia się ostrą 

gorączką, pojawiają się pęcherze  

w jamie ustnej i na języku oraz w oko-

licy racic. Zaraza szerzy się gwałtow-

nie i bardzo szybko obejmuje duże 

obszary, różnych krajów, a nawet kon-

tynentów. Wywołuje więc klasyczne 

epizootie i panzootie. (Masowe zacho-

rowania zwierząt noszą nazwę- epizo-

otii, a ludzi epidemii). Mimo, że 

śmiertelność w tej chorobie nie jest 

duża, to zalicza się ją do najniebez-

pieczniejszych chorób zaraźliwych 

zwierząt i z tego powodu jest bardzo 

ostro zwalczana. Pryszczyca stanowi 

ciągłe potencjalne zagrożenie dla 

wszystkich krajów świata. Stale wy-

stępuje w Azji, Afryce i Ameryce Po-

łudniowej. Natomiast w Europie wy-

stępuje co pewien czas.  

W Polsce pojedyncze ogniska notowa-

no prawie 30 lat temu i zdołano je 

szybko zlikwidować.  

     Straty wyrządzane przez pryszczy-

cę polegają głównie na śmiertelności 

młodzieży (cielęta, prosięta, jagnięta, 

koźlęta). U krów gwałtownie spada 

laktacja, spada waga ciała, ciężarne 

samice ronią, choroba szybko prowa-

dzi do charłactwa. Pojawiają się cho-

roby wikłające zarazę źródłem zakaże-

nia jest ślina, w której zarazki poja-

wiają się w ciągu 9 godz. od zakaże-

nia, ale jeszcze przed wystąpieniem 

objawów choroby. Źródłem zakażenia 

jest też wydzielina nosowo-gardłowa, 

mleko, kał i mocz chorych zwierząt.  

     Do rozprzestrzeniania się zarazy 

przyczynia się bardzo duża liczba po-

tencjalnych wektorów zarazka. Wek-

torami zarazka mogą być ludzie, zwie-

rzęta domowe i dzikie, ptaki i owady, 

ale także pasze, mleko, mięso i ich 

przetwory, środki transportu w tym 

samoloty, mgła, deszcze i wiatry.  

     W zakażonym stadzie zaraza sze-

rzy się bardzo szybko i chorują 

wszystkie wrażliwe gatunki zwierząt 

łącznie z dzikimi (sarny, jelenie, łosie, 

żubry). Pryszczycą łatwo zarazić się 

mogą ludzie, bo jak wspomniałem 

wcześniej wirus już po 9 godz. od 

zarażenia pojawia się w ślinie i mleku 

krów. Można powiedzieć, że jeszcze 

„nie widać” choroby, a krowa już jest 

siewcą zarazka. Na wirusa pryszczycy 

szczególnie wrażliwe są małe dzieci  

i starcy.  

     Wirus pryszczycy jest bardzo wy-

trzymały na wysuszanie i gnicie.  

W wodzie może utrzymywać się do 

100 dni, a w peklowanym mięsie do 

50 dni. Zwierzęta po przechorowaniu 

mogą być przez długi czas nosicielami 

zarazka, np. w śluzie gardłowo przeły-

kowym do 15 miesięcy, a w moczu do 

8 miesięcy. Na szczęście wirus prysz-

czycy jest wrażliwy na sodę kaustycz-

ną, której 2 % roztwór jest używany 

do niszczenia zarazka. 

     W celu ochrony kraju przed zarazą 

muszą być rygorystycznie przestrzega-

ne przepisy sanitarno – weterynaryjne 

regulujące międzynarodowy i krajowy 

obrót zwierzętami, produktami zwie-

rzęcego pochodzenia i innymi towara-

mi mogącymi stanowić wektory dla 

wirusa pryszczycy. W razie podejrze-

nia o zarazę hodowca zobowiązany 

jest niezwłocznie powiadomić miej-

scowego lekarza weterynaryjnego. 

Powinien zabronić wstępu obcym oso-

bom do pomieszczeń gdzie przebywa-

ją zwierzęta. Bezwzględnie zastoso-

wać się do poleceń służb weterynaryj-

nych.  

     Zwalczanie pryszczycy polega na 

wybiciu całego stada zwierząt wrażli-

wych w danym gospodarstwie, a na-

wet w części lub całej miejscowości. 

Miejmy nadzieję, że ta groźna zaraza 

nie dostanie się do naszego kraju.  

 
Dr n. wet. Roman Parzych 

EURO 2012 

     Mecz  

Polska – Grecja,  

na żywo,  

 

w Gminny Ośrodku Kultury  

w Zbójnej oglądali młodsi fani 

piłki nożnej.  

     Ubrani w narodowe barwy  

z niezbędnymi gadżetami praw-

dziwego kibica dopingowali pol-

skiej reprezentacji. Spotkaniu 

towarzyszyły niesamowite emo-

cje.  

     Strefę kibica zorganizował  

p. Daniel Stomski z wykorzysta-

niem sprzętu multimedialnego 

Gminnej Biblioteki Publicznej. 
 

I.K. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA  

     21 stycznia 2012 r. w Gminnej Hali 

Sportowej w Piątnicy rozegrano zawo-

dy powiatowe Szkół Podstawowych  

w indywidualnym tenisie stołowym.  

W zawodach startowali chłopcy  

z SP Kuzie, wyniki przedstawiają się 

następująco: 

kategoria kl. IV: 

IV miejsce - Gawrych Piotr,  

XII miejsce - Brzeziak Mateusz,  

kategoria kl. V-VI: 

II miejsce - Cekała Cezary,  

XVII miejsce - Łempicki Daniel. 

*** 

     18 lutego 2012 r w Miastkowie 

odbyły się Igrzyska Szkół Podstawo-

wych w Piłce Ręcznej Dziewcząt, 

zespół z SP Zbójna zajął VII miejsce. 

 

*** 

     17 marca 2012 r. w Nowogrodzie 

odbyły się zawody powiatowe Szkół 

Podstawowych w sztafetowych bie-

gach przełajowych. Drużyna dziew-

cząt z SP Zbójna zajęła III miejsce, 

natomiast chłopców VII. 

*** 

     25 marca 2012 r. w Nowogrodzie 

odbyły się zawody Grupy Zachodniej 

Szkół Podstawowych w sztafetowych 

biegach przełajowych. Zespoły dziew-

cząt i chłopców z SP Zbójna zajęły 

XIV miejsce 
 

Milena Parzych 

 
 

     18 lutego 2012r. w Gminnej Hali 

Sportowej w Piątnicy odbył się finał 

powiatowy gimnazjów w koszykówce 

dziewcząt. W zawodach uczestniczyło 

7 zespołów.  

Drużyna dziewcząt naszego gimna-

zjum zajęła I miejsce. 

 

*** 

     3 marca 2012r. w Gminnej Hali 

Sportowej w Piątnicy rozegrano finał 

gimnazjady powiatowej dziewcząt  

w futsalu. W finale grały 4 zespoły, 

wyłonione po eliminacjach grupo-

wych, systemem „każdy z każdym”. 

Drużyna dziewcząt naszego gimna-

zjum zajęła III miejsce. 

 

*** 

     17 marca 2012 r. w Nowogrodzie 

odbyła się gimnazjada powiatu łom-

żyńskiego w sztafetowych biegach 

przełajowych. Zespół chłopców nasze-

go gimnazjum zajął I miejsce,  

a dziewcząt – V miejsce.  

     Oba zespoły zakwalifikowały się 

do półfinałów wojewódzkich, gdzie 

chłopcy zajęli V miejsce, a dziewczęta 

– VII miejsce.  

     W finale wojewódzkim w Białym-

stoku drużyna chłopców zajęła XIV 

miejsce. 

 

*** 

     27 kwietnia 2012r. na stadionie 

szkolnym w Piątnicy rozegrano gim-

nazjadę powiatową w lekkiej atletyce. 

W zawodach uczestniczyła młodzież 

ze wszystkich gimnazjów powiatu 

łomżyńskiego. Najlepsze miejsca 

uczniów naszego gimnazjum: 

I miejsca zajęli: 

Agnieszka Ksepka w biegu na 300 m,  

Justyna Dymek w rzucie oszczepem,  

Krystian Borkowski w biegu  

na 600 m,  

Kamil Karpiński w rzucie oszczepem,  

Maciej Parzych w rzucie dyskiem.  

II miejsce zajęła Justyna Dymek  

w pchnięciu kulą.  

III miejsca zajęli:  

Wioleta Nadolna w biegu na 300 m,  

Artur Sendrowski w biegu na 2000 m,  

Zbigniew Siwik w chodzie na 3 km,  

Damian Stankiewicz w pchnięciu kulą 

i rzucie dyskiem.  

 

Wymienieni zawodnicy startowali  

w półfinale wojewódzkim w Białym-

stoku.  

Do finału wojewódzkiego zakwalifi-

kowali się:  

Krystian Borkowski,  

Kamil Karpiński  

 i Agnieszka Ksepka, która zajęła  

V miejsce w biegu na 300 m w woje-

wództwie podlaskim. 

 
W. Nowak 

GIMNAZJUM 

OGŁOSZENIA 

 

Bezpłatne szkolenia dla osób pracujących w wieku 50+: 

 

1. Specjalista ds. rachunkowości 

2. Monter urządzeń energii odnawialnej 

3. Specjalista ds. zamówień publicznych 

4. Monter izolacji budowlanych 

5. Opiekunka osoby starszej z j. angielskim 

 

tel. 883 365 888 

www.az.consultor.pl 

Wszystkich chętnych informujemy 

o możliwości wzięcia udziału 

 w płatnych  

warsztatach 

 fotograficznych. 

 

Zgłoszenia:  

telefonicznie 86 214 00 38 

 lub osobiście w Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Zbójnej  

do 20 sierpnia 2012r. 
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na 

 

XX 

JESIENNE 

PREZENTACJE 

KULTURALNE 
 

zapraszają  

Wójt Gminy Zbójna i Gminny Ośrodek Kultury w Zbójnej 

2 września 2012r. o godz. 14
00 

 na stadion w Zbójnej 
W programie: 
 

 1400 – otwarcie Jesiennych Prezentacji Kulturalnych 

 Przegląd dorobku artystycznego dzieci i młodzieży z gminy Zbójna  

(występy solistów i dziecięcych zespołów wokalnych, Dziecięco-Młodzieżowej Grupy Folklorystycznej) 

 Orkiestra Dęta ze Szczuczyna 

 Kurpiowskie Zespoły Śpiewacze z Kuzi, Turośli, Nowej Rudy i Zbójnej 

 Konkursy dla publiczności: młocka cepami, mielenie w żarnach itp. 

 Rekordy Gminy Zbójna – konkurs dla mieszkańców 

 Katarzyna Piasecka – artystka kabaretowa 

 Zabawa z zespołem „ITEX” 
 

Imprezy towarzyszące: kiermasz sztuki ludowej, pokazy pracy garncarza, kowala, konkursy dla publiczności (m. in. „młocka 

cepami”), degustacja potraw regionalnych, stoiska handlowe, atrakcje (kule wodne, ścianka wspinaczkowa, rury do skakania 

 i inne) 

                                                        

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Europa inwestująca w obszary wiejskie 

Publikacja opracowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Zbójnej 

Jesienne Prezentacje Kulturalne współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Współpraca: Nadleśnictwo Nowogród w Dębnikach,  

Ochotnicza Straż Pożarna w Zbójnej, Gimnazjum w Zbójnej, 

Szkoła Podstawowa w Zbójnej, Komenda Miejska Policji  

 w Łomży, Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży 

Sponsorzy: 

 
 


